



DROMEAS

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΑΠΟ 01-01-2007 ΕΩΣ 30-09-2007

ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΒΕΕΑ ΔΡΟΜΕΑΣ

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 11045/06/Β/86/10

Βιομηχανική Περιοχή Σερρών

62121, Σέρρες



ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. - "DROMEAS"

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ

**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2007**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. - "DROMEAS", ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ» την 26/11/2007 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την κατάθεσή τους στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών, την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς και την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.dromeas.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Αθανάσιος Παπαπαναγιώτου
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. - "DROMEAS"

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΑΡ.	ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ	ΣΕΛ.
1.	Ισολογισμός	3
2.	Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων	4
3.	Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
4.	Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας	6
5.	Κατάσταση ταμειακών ροών	7
6.	Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις	8
6.1.	Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων	8
6.2.	Ενοποίηση	8
6.3.	Πληροφόρηση κατά τομέα	9
6.4.	Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	10
6.5.	Επίδικες και υπό διατησία διαφορές	10
6.6.	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	10
6.7.	Μετοχικό Κεφάλαιο - Μετοχές	10
6.8.	Ενσώματα πάγια στοιχεία του Ενεργητικού	10
6.9.	Άυλα στοιχεία του Ενεργητικού	12
6.10.	Φόρος εισοδήματος – Αναβαλλόμενοι φόροι	13
6.11.	Δανειακές υποχρεώσεις	14
6.12.	Απασχολούμενο προσωπικό και υποχρεώσεις παροχών λόγω εξόδου από την υπηρεσία.	15
6.13.	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	15
6.14.	Διανομή μερισμάτων	17
6.15.	Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	17

1. Ισολογισμός

Ισά σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2007	31/12/2006	30/09/2007	31/12/2006
ΞΕΡΗΓΗΤΙΚΟ				
Δη κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού				
ίνώματα ακινητοποιήσεις	36.999.578,57	36.506.156,66	34.503.476,26	34.073.304,25
ύλα στοιχεία ενεργητικού	498.184,03	547.184,44	462.147,36	495.040,01
πενδύσεις σε Ουγατρικές Επιχειρήσεις	0,00	0,00	1.791.803,53	1.697.523,12
λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	831.098,47	464.931,41	568.552,13	207.059,66
	38.328.861,07	37.518.272,51	37.325.979,28	36.472.927,04
Κυκλοφορούν Ενεργητικό				
ποθέματα	10.926.388,95	9.900.950,41	10.303.508,80	9.651.389,20
ελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.579.637,23	6.459.477,19	6.004.173,81	6.523.398,50
λοιπές απαιτήσεις και λοιπά κυκλοφ/ντα στοιχεία Ενεργητικού	676.674,10	533.334,86	446.457,87	313.691,63
ζηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην				
ύλωση αξία με μεταβολές στα κέρδη / ζημίες	245.942,62	744.898,38	245.942,62	744.898,38
αμεικτά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.809.798,72	902.988,38	1.515.174,54	544.716,48
	19.238.441,62	18.541.649,22	18.515.257,64	17.778.094,19
ύνολο Ενεργητικού	57.567.302,69	56.059.921,73	55.841.236,92	54.251.021,23
ΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
δια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους				
λετοχικό Κεφάλαιο (17.360.000 μετοχές αξίας €0,59 έκαστη)	10.763.200,00	10.242.400,00	10.763.200,00	10.242.400,00
έρ το Άρτιο	19.202.825,27	19.723.625,27	19.202.825,27	19.723.625,27
ποθεματικά	5.674.187,13	5.575.150,35	5.846.312,08	5.749.582,01
έρδη / ζημίες εις νέον	1.393.049,63	1.480.988,71	1.160.922,81	1.132.528,35
ύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδιδόμενα σε μετόχους				
ης Μητρικής	37.033.262,04	37.022.164,33	36.973.260,16	36.848.135,63
ικαιώματα μειοψηφίας	133.607,05	134.661,40	0,00	0,00
ύνολο ιδίων κεφαλαίων	37.166.869,09	37.156.825,73	36.973.260,16	36.848.135,63
ΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
άνεια τραπεζών	8.717.000,00	7.655.500,00	8.717.000,00	7.655.500,00
ναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	1.597.283,92	1.459.228,46	1.588.381,97	1.447.833,96
ποχρεώσεις παροχών αποχώρησης προσωπικού	141.527,15	121.825,94	138.350,96	118.649,75
λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.450.033,31	2.441.811,64	1.610.302,66	1.586.379,12
ύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	12.905.844,37	11.678.366,04	12.054.035,59	10.808.362,83
βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
ρομηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	2.528.912,90	3.206.470,39	2.497.854,16	3.293.902,34
βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.829.453,49	3.171.179,80	3.212.305,70	2.512.066,78
ρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	232.855,98	245.805,04	224.339,61	206.444,69
λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	903.366,86	601.274,73	879.441,70	582.108,96
ύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	7.494.589,23	7.224.729,96	6.813.941,17	6.594.522,77
ύνολο υποχρεώσεων	20.400.433,60	18.903.096,00	18.867.976,76	17.402.885,60
ύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	57.567.302,69	56.059.921,73	55.841.236,92	54.251.021,23

2. Αποτελέσματα Χρήσης

Ποσά σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/07	1/1-30/9/06	1/7-30/9/07	1/7-30/9/06	1/1-30/9/07	1/1-30/9/06	1/7-30/9/07	1/7-30/9/06
Κύκλος εργασιών	13.525	13.106	4.523	4.639	13.709	13.004	4.809	4.575
Κόστος πωλήσεων	7.160	7.083	2.226	2.476	7.584	7.010	2.632	2.500
Μικτά κέρδη / ζημίες	6.365	6.023	2.297	2.163	6.125	5.994	2.177	2.075
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	293	329	22	146	413	227	47	86
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	1.402	1.460	492	398	1.355	1.403	450	367
Έξοδα λειτουργείας διαθέσεως	2.645	3.122	972	1.153	2.534	2.920	936	1.054
Κέρδη / ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.611	1.770	855	758	2.649	1.898	838	740
Αποσβέσεις	1.043	843	364	322	979	776	341	300
Κέρδη / ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.568	927	491	436	1.670	1.122	497	440
Έξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας	590	439	216	153	558	417	205	145
Κέρδη προ φόρων	978	488	275	283	1.112	705	292	295
Μείον φόροι	(217)	75	(47)	18	(264)	(16)	(59)	(2)
Κέρδη / ζημίες μετά από φόρους	761	563	228	301	848	689	233	293
Κατανέμονται σε:								
Μετόχους Εταιρείας	759	568	226	299	848	689	233	293
Μετόχους Μειοψηφίας	2	(5)	2	2	0	0	0	0
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή (Ευρώ/μετοχή)	0,022	0,033	0,007	0,017	0,024	0,040	0,007	0,017

3. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων – ο Όμιλος

<i>Ποσά σε χιλιάδες €</i>	Αποδιδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής				Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις Νέον		
Υπόλοιπα κατά τη 1η Ιανουαρίου 2006	10.242	19.724	5.661	43	127	35.797
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2006</i>						
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/09/2006	0	0	0	563	0	563
Φόρος Εισοδήματος προς και από την καθαρή θέση	0	0	140	(66)	0	74
Καθαρό κέρδος / ζημία καταχωρηθέν κατ' ευθείαν στα ίδια κεφάλαια - Μεταφορά σε αποθεματικά	0	0	(164)	199	0	35
Δικαιώματα μειοψηφίας από την πρώτη ενοποίηση και την ενοποίηση περιόδου	0	0	0	0	(4)	(4)
Καθαρό κέρδος / ζημία από αποτίμηση στην εύλογη αξία	0	0	162	(34)	0	128
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	0	0	138	662	(4)	796
Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2006	10.242	19.724	5.799	705	123	36.593
Υπόλοιπα κατά τη 1η Ιανουαρίου 2007	10.242	19.724	5.575	1.481	135	37.157
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2007</i>						
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/09/2007	0	0	0	761	0	761
Έγκριση προτεινόμενων προς διανομή μερισμάτων χρήσης 2006	0	0	0	(868)	0	(868)
Φόρος Εισοδήματος προς και από την καθαρή θέση	0	0	148	(43)	0	105
Καθαρό κέρδος / ζημία καταχωρηθέν κατ' ευθείαν στα ίδια κεφάλαια - Μεταφορά σε αποθεματικά	521	(521)	(49)	62	0	13
Δικαιώματα μειοψηφίας από την πρώτη ενοποίηση και την ενοποίηση περιόδου	0	0	0	0	(1)	(1)
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	521	(521)	99	(88)	(1)	10
Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2007	10.763	19.203	5.674	1.393	134	37.167

4. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων – η Εταιρεία

<i>Ποσά σε χιλιάδες €</i>	Αποδιδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής				Σύνολο
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις Νέον	
Υπόλοιπα κατά τη 1η Ιανουαρίου 2006	10.242	19.724	5.510	43	35.519
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2006</i>					
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/09/2006	0	0	0	689	689
Φόρος Εισοδήματος προς και από την καθαρή θέση	0	0	140	(66)	74
Καθαρό κέρδος / ζημία καταχωρηθέν κατ' ευθείαν στα ίδια κεφάλαια - Μεταφορά σε αποθεματικά	0	0	(44)	44	0
Καθαρό κέρδος / ζημία από αποτίμηση στην εύλογη αξία	0	0	162	(34)	128
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	0	0	258	633	891
Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2006	10.242	19.724	5.768	676	36.410
Υπόλοιπα κατά τη 1η Ιανουαρίου 2007	10.242	19.724	5.749	1.133	36.848
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2007</i>					
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01 - 30/09/2007	0	0	0	848	848
Έγκριση προτεινόμενων προς διανομή μερισμάτων χρήσης 2006	0	0	0	(868)	(868)
Φόρος Εισοδήματος προς και από την καθαρή θέση	0	0	146	(1)	145
Καθαρό κέρδος / ζημία καταχωρηθέν κατ' ευθείαν στα ίδια κεφάλαια - Μεταφορά σε αποθεματικά	521	(521)	(49)	49	0
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	521	(521)	97	28	125
Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2007	10.763	19.203	5.846	1.161	36.973

5. Ταμειακές Ροές

Ποσά σε χιλιάδες €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	<u>1/1-30/9/07</u>	<u>1/1-30/9/06</u>	<u>1/1-30/9/07</u>	<u>1/1-30/9/06</u>
Ταμιακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων				
Κέρδη προ φόρων	978	488	1.112	705
Προσαρμογές του κέρδους σε σχέση με τις εξής συναλλαγές:		0		0
Αποσβέσεις	1.043	843	979	776
Προβλέψεις	20	13	20	13
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	590	439	558	417
Αποτελ/τα (έσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημιές) επενδ. δραστηριότ.	(215)	396	(578)	139
Κέρδος εκμ/σεως πριν από τις μεταβ. του Κεφ. Κίνησης	2.416	2.179	2.091	2.050
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	(1.454)	(1.009)	(652)	(1.126)
Μείωση/(αύξηση) απαιτ. από πελ. και λοιπούς λογ/μούς	1.235	1.190	274	677
Αύξηση/(μείωση) τρεχουσών υποχρ. (πλην Τραπεζών)	(244)	(1.398)	(320)	(1.132)
Εισροές διαθεσίμων από την κύρια εκμετάλλευση	1.953	962	1.393	469
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα πληρωθέντα	(37)	(52)	(37)	(51)
Πληρωμές φόρων	(204)	(402)	(205)	(380)
<i>Σύνολο εισροών/εκροών λειτουργικών δραστηριοτήτων</i>	1.712	508	1.151	38
Ταμιακές Ροές Επενδυτικών Δραστηριοτήτων				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.488)	(768)	(1.376)	(710)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	0	0	0
Πωλήσεις/(Αγορές) θυγατρικών	0	0	0	0
Εισπράξεις από πώληση επενδυτικών τίτλων	612	0	612	0
Τόκοι εισπραχθέντες	40	36	40	36
Μερίσματα εισπραχθέντα	14	46	121	46
Μείωση/(αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(366)	(13)	(184)	122
<i>Σύνολο εισροών/εκροών επενδυτικών δραστηριοτήτων</i>	(1.188)	(699)	(787)	(506)
Ταμιακές Ροές Χρηματοοικονομικών Δραστηριοτήτων				
Πληρωμές τόκων	(462)	(339)	(441)	(326)
Πληρωμές μερισμάτων	(868)	(28)	(868)	(28)
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	7.402	8.260	7.102	7.760
Εξοφλήσεις δανείων	(5.689)	(7.330)	(5.187)	(6.837)
<i>Σύνολο εισροών/εκροών χρημ/κών δραστηριοτήτων</i>	383	563	606	569
Αύξηση/(μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα	907	372	970	101
Διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	903	1.934	545	1.643
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	0	0	0	0
Διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου	1.810	2.306	1.515	1.744

6. Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις

6.1. Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. - DROMEAS» της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2007, που καλύπτουν περίοδο από την 1^η Ιανουαρίου έως και την 30^η Σεπτεμβρίου 2007, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους εκτός από την αποτίμηση συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται κατάλληλα.

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις είναι βασισμένες στις οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει ο όμιλος σύμφωνα με τον Ελληνικό Εμπορικό Νόμο, προσαρμοσμένες με τις κατάλληλες εξωλογιστικές εγγραφές, προκειμένου να εναρμονιστούν με τα ΔΠΧΠ.

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής καθώς και οι ενοποιημένες καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των αντίστοιχων οικονομικών και ενοποιημένων καταστάσεων της χρήσεως που έληξε την 31.12.2006.

6.2. Ενοποίηση

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αποτελούνται από τις οικονομικές καταστάσεις της Μητρικής και των θυγατρικών εταιρειών της. Οι θυγατρικές είναι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος επ' αυτών και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που τέτοιος έλεγχος δεν υφίσταται. Παρακάτω παρουσιάζονται οι θυγατρικές εταιρείες που περιλήφθηκαν στην ενοποίηση μαζί με τα σχετικά ποσοστά συμμετοχής καθώς και τη δραστηριότητα κάθε θυγατρικής:

«ΚΑΛΟΥΠΙΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΑΛΛΟΥ – ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ» με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.» με ποσοστό 92,54%, η οποία ιδρύθηκε την 25.1.2002 (ΦΕΚ 711/30.1.2002) και β) «DROMEAS BG E.A.D» Βουλγαρίας με ποσοστό 100% που ιδρύθηκε την 18.7.2003.

Η «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.» έχει έδρα τον Λευκόνα Σερρών και σκοπός της είναι η κατασκευή και εμπορία καλουπιών έγχυσης μετάλλων και πλαστικών πάσης φύσεως και η παραγωγή και εμπορία πάσης φύσεως μεταλλικών και πλαστικών συσκευών εξαρτημάτων ή μερών.

Η «DROMEAS BG E.A.D.» είναι εγκατεστημένη σε κεντρικό σημείο της Σόφιας, πρωτεύουσας της Βουλγαρίας και ασχολείται με λιανικές πωλήσεις των προϊόντων της «ΔΡΟΜΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Α.» στην περιοχή.

6.3. Πληροφόρηση κατά Τομέα

Κατά τη 30 Σεπτεμβρίου 2007 οι δραστηριότητες του Ομίλου συνιστούν τρεις επιχειρηματικούς τομείς, αυτόν της παραγωγής επίπλων και εξοπλισμού γραφείων καθώς και εμπορίας, αυτόν της παραγωγής καλουπιών για κατασκευή μεταλλικών και πλαστικών μερών και τέλος, αυτόν της εμπορίας επίπλων γραφείου στην περιοχή της Βουλγαρίας. Διευκρινίζεται ότι, οι ανωτέρω τρεις επιχειρηματικοί τομείς, αντιπροσωπεύονται αντίστοιχα από την μητρική εταιρεία (ΔΡΟΜΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Α.), από την θυγατρική «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.» και από την θυγατρική «DROMEAS BG EAD». Συνεπώς, το κύριο ενδιαφέρον χρηματοοικονομικής πληροφόρησης επικεντρώνεται στην ανά προϊόν κατανομή της δραστηριότητας του Ομίλου.

Επιπλέον, ο Όμιλος σε επίπεδο γεωγραφικής δραστηριότητας, έχει επικεντρωθεί σε τρεις κυρίως γεωγραφικές περιοχές:

- α) Νοτιοανατολική Ευρώπη (με κύρια χώρα δραστηριότητας την Ελλάδα – έδρα του Ομίλου),
- β) Μέση Ανατολή
- γ) Κύπρος

Τα σύνολα κύκλου εργασιών της μητρικής εταιρείας ανά κατηγορία προϊόντος, κατά τις περιόδους που έληξαν την 30 Σεπτεμβρίου 2007 και 2006, έχουν ως εξής:

Ποσά σε χιλ. €	01.01 - 30.09.2007	01.01. – 30.09.2006
Γραφεία	3.919,50	2.090,49
Συρταριέρες	1.178,17	722,36
Καθίσματα	3.776,51	3.498,01
Βιβλιοθήκες	2.441,52	2.204,25
Διαχωριστικά	503,32	662,98
Διάφορα Ειδικά	395,04	2.124,50
Νεανικά έπιπλα Σπιτιού	1.300,62	352,83
Κουζίνες	164,21	1.038,25
Χυτά	30,24	310,83
Σύνολο	13.709,12	13.004,50

Επιπλέον, τα σύνολα κύκλου εργασιών των θυγατρικών της εταιρείας, ανά κατηγορία δραστηριότητας, για τις περιόδους που έληξαν την 30 Σεπτεμβρίου 2007 και 2006, έχουν ως εξής:

Ποσά σε χιλ. €	01.01 - 30.09.2007	01.01. – 30.09.2006
ΚΕΜ Α.Β.Ε.Ε.		
Καλούπια	304,17	374,38
Πλαστικά	220,87	282,58

Σύνολο	525,05	656,96
“DROMEAS BG” L.T.D (Βουλγαρία)		
Πωλήσεις Επίπλων	463,73	917,22
Υπηρεσίες	14,32	59,3
Σύνολο	478,04	976,52

6.4. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Δεν υπάρχουν υποθήκες, προσημειώσεις ή άλλα βάρη επί των παγίων στοιχείων τόσο της μητρικής όσο και των θυγατρικών εταιρειών.

6.5. Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.

6.6. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η μητρική εταιρεία «ΔΡΟΜΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Α.» και η θυγατρική «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.» έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2002.

6.7. Μετοχικό Κεφάλαιο - Μετοχές

Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων που πραγματοποιήθηκε στις 13/7/2007, αποφάσισε:

i) Την αύξηση του μετοχικού Κεφαλαίου κατά το ποσό των € 520.800,00 με κεφαλαιοποίηση μέρους της διαφοράς που υφίσταται από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο, κατά την εισαγωγή της εταιρείας στο Χ.Α., με την αύξηση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής κατά €0,03 και διαμορφούμενης από €0,59 σε €0,62.

ii) Την μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής από €0,62 σε €0,31 και την ταυτόχρονη αύξηση του συνολικού αριθμού των μετοχών από 17.360.000 σε 34.720.000 κοινές ονομαστικές μετοχές (split). Οι 17.360.000 νέες μετοχές διανεμήθηκαν δωρεάν στους μετόχους της εταιρείας με αναλογία μία (1) νέα κοινή ονομαστική μετοχή για κάθε μία (1) παλιά κοινή ονομαστική μετοχή.

6.8. Ενσώματα Πάγια Στοιχεία του Ενεργητικού

Τα οικόπεδα, τα κτίρια και τα μηχανήματα αποτιμήθηκαν κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ (01/01/2004) στο «τεκμαιρόμενο» κόστος (deemed cost), σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΠ 1. Ως «τεκμαιρόμενο» κόστος θεωρείται η εύλογη αξία του παγίου εξοπλισμού κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ, η οποία προσδιορίστηκε μετά από μελέτη ανεξάρτητου οίκου εκτιμητών.

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις, ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

Τα ενσώματα πάγια στοιχεία της εταιρείας και του ομίλου αναλύονται ως εξής:

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ποσά σε €	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηγ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητ/σεις υπό εκτέλεση	Σύνολα
Λογιστική αξία την 31/12/2005	4.412.000	13.581.515	9.530.106	553.305	156.301	5.935.557	34.168.784
Προσθήκες χρήσης	0	5.182.901	616.191	55.962	180.253	0	6.035.307
Πωλήσεις - μειώσεις χρήσης	0	0	0	0	0	5.170.543	5.170.543
Αποσβέσεις χρήσης	0	536.108	331.636	20.738	71.763	0	960.245
Λογιστική αξία την 31/12/2006	4.412.000	18.228.308	9.814.661	588.529	264.791	765.014	34.073.303
Προσθήκες 1/1/2007-30/9/2007	0	7.557	944.981	76.906	30.380	245.387	1.305.211
Πωλήσεις - μειώσεις 1/1/2007-30/9/2007	0	0	34.409	0	0	0	34.409
Αποσβέσεις 1/1/2007-30/9/2007	0	432.485	322.740	18.085	67.319	0	840.629
Λογιστική αξία την 30/9/2007	4.412.000	17.803.380	10.402.493	647.350	227.852	1.010.401	34.503.476

Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση: Το ποσό προσθήκης ύψους €245.387, αφορά στο συμψηφιστικό υπόλοιπο των προσθηκών, των μειώσεων και των μεταφορών ολοκληρωθέντων έργων σε λογαριασμούς παγίων.

Συγκεντρωτικά:

Κόστος κτήσης (ή τεκμαίρομενο κόστος κτήσης) κατά την 30/9/2007	4.412.000	20.637.790	11.623.121	715.918	1.832.030	1.010.401	40.231.260
Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	0	2.834.410	1.220.628	68.568	1.604.178	0	5.727.784
Λογιστική αξία την 30/9/2007	4.412.000	17.803.380	10.402.493	647.350	227.852	1.010.401	34.503.476

Ο ΟΜΙΛΟΣ

Ποσά σε €	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηγ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητ/σεις υπό εκτέλεση	Σύνολα
Λογιστική αξία την 31/12/2005	4.531.000	14.393.390	11.026.257	556.884	161.516	5.628.154	36.297.201
Προσθήκες χρήσης	0	5.220.697	621.498	56.473	197.579	0	6.096.247
Πωλήσεις - μειώσεις χρήσης	0	0	0	0	0	4.863.140	4.863.140
Αποσβέσεις χρήσης	0	554.975	369.537	20.738	78.903	0	1.024.153
Λογιστική αξία την 31/12/2006	4.531.000	19.059.112	11.278.218	592.619	280.192	765.014	36.506.155
Προσθήκες 1/1/2007-30/9/2007	62.887	7.557	996.030	76.906	30.568	245.387	1.419.335
Πωλήσεις - μειώσεις 1/1/2007-30/9/2007	0	0	34409	0	0	0	34.409
Αποσβέσεις 1/1/2007-30/9/2007	0	446.635	353.816	18.597	72.455	0	891.503
Λογιστική αξία την 30/9/2007	4.593.887	18.620.034	11.886.023	650.928	238.305	1.010.401	36.999.578

Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση: Το ποσό προσθήκης ύψους €245.387, αφορά στο συμψηφιστικό υπόλοιπο των προσθηκών, των μειώσεων και των μεταφορών ολοκληρωθέντων έργων σε λογαριασμούς παγίων.

<u>Συγκεντρωτικά:</u>							
Κόστος κτήσης (ή τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) κατά την 30/9/2007	4.531.000	21.521.366	12.560.469	648.544	1.849.821	991.308	42.102.508
Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	0	2.758.919	1.220.942	62.845	1.608.510	0	5.651.216
Λογιστική αξία την 30/9/2007	4.531.000	18.762.447	11.339.527	585.699	241.311	991.308	36.451.292

6.9. Άυλα Στοιχεία Ενεργητικού

Τα άυλα στοιχεία ενεργητικού, περιλαμβάνουν:

α) παραχωρήσεις δικαιωμάτων βιομηχανικής ιδιοκτησίας, τα οποία αφορούν σε άδειες παραγωγής και εκμεταλλεύσεως (**LICENCES**).

β) έξοδα ανάπτυξης – μελέτες που αφορούν στην εμπορική και τεχνική τεκμηρίωση νέων προϊόντων.

γ) αγορασθέν λογισμικό.

Τα ανωτέρω άυλα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού, αποτιμήθηκαν στο κόστος κτήσης τους μείον τις αποσβέσεις, οι οποίες υπολογίζονται βάσει της ωφέλιμης ζωής αυτών.

Τα άυλα στοιχεία της εταιρείας και του ομίλου αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Παραχωρήσεις Δικαιωμάτων Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας	Software	Δαπάνες Έρευνας & Ανάπτυξης	Σύνολα
Λογιστική αξία την 31/12/2005	6.242	13.795	192.907	212.944
Προσθήκες χρήσης	0	200.529	223.997	424.526
Πωλήσεις - μειώσεις χρήσης	0	0	0	0
Αποσβέσεις χρήσης	1.400	33.905	107.125	142.430
Λογιστική αξία την 31/12/2006	4.842	180.419	309.779	495.040
Προσθήκες 1/1/2007-30/9/2007	90.000	15.500	0	105.500
Πωλήσεις - μειώσεις 1/1/2007-30/9/2007	0	0	0	0
Αποσβέσεις 1/1/2007-30/9/2007	14.550	40.469	83.374	138.393
Λογιστική αξία την 30/9/2007	80.292	155.450	226.405	462.147
<u>Συγκεντρωτικά:</u>				
Κόστος κτήσης κατά την 30/9/2007	125.619	371.671	696.555	1.193.845
Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	45.327	216.221	470.150	731.698
Λογιστική αξία την 30/9/2007	80.292	155.450	226.405	462.147

Ο ΟΜΙΛΟΣ

Ποσά σε €	Παραχωρήσεις Δικαιωμάτων Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας	Software	Δαπάνες Έρευνας & Ανάπτυξης	Σύνολα
Λογιστική αξία την 31/12/2005	6.242	85.956	192.907	285.105
Προσθήκες χρήσης	0	204.108	223.997	428.105
Πωλήσεις - μειώσεις χρήσης	0	0	0	0
Αποσβέσεις χρήσης	1.400	57.501	107.125	166.026
Λογιστική αξία την 31/12/2006	4.842	232.563	309.779	547.184
Προσθήκες 1/1/2007-30/9/2007	90.000	15.500	0	105.500
Πωλήσεις - μειώσεις 1/1/2007-30/9/2007	0	0	0	0
Αποσβέσεις 1/1/2007-30/9/2007	14.550	56.576	83.374	154.500
Λογιστική αξία την 30/9/2007	80.292	191.487	226.405	498.184
<u>Συγκεντρωτικά:</u>				
Κόστος κτήσης κατά την 30/9/2007	125.619	477.937	696.555	1.300.111
Μείον: Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	45.327	286.450	470.150	801.927
Λογιστική αξία την 30/9/2007	80.292	191.487	226.405	498.184

6.10. Φόρος εισοδήματος – Αναβαλλόμενοι φόροι

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου έχει υπολογιστεί κατ' εκτίμηση χρησιμοποιώντας τον συντελεστή που θα ισχύει για όλη την διαχειριστική χρήση 2007 ο οποίος είναι 25%.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις συμψηφίζονται με τις αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις, όταν υπάρχει ένα νόμιμο ασκητό δικαίωμα για συμψηφισμό και υπόκεινται και οι δύο στην ίδια φορολογική αρχή.

ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ

	<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΗΝ 1/1/2006	408.241	549.566
Αναμόρφωση λόγω αλλαγής φορολογικού συντελεστή	(75.158)	(75.158)
Συμψηφισμός με αναβαλ. φορολογ. υποχρέωση χρήσης	(230.047)	(230.047)
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση χρήσης	0	83.418
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΗΝ 31/12/2006	103.036	327.779
Αναμόρφωση λόγω αλλαγής φορολογικού συντελεστή	(14.212)	(56.633)
Αναβαλ. φορολ. απαίτηση από φορολόγηση ΔΛΠ μερίσματος 2006	393.609	393.609
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση περιόδου	0	47.095
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΗΝ 30/9/2007	482.433	711.850

ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

	<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΗΝ 1/1/2006	1.597.610	1.609.004
Αναμόρφωση λόγω αλλαγής φορολογικού συντελεστή	(149.776)	(149.776)
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΗΝ 31/12/2006	<u>1.447.834</u>	<u>1.459.228</u>
Αναμόρφωση λόγω αλλαγής φορολογικού συντελεστή	(159.283)	(161.776)
Αναβαλ. φορολ. υποχρέωση από φορολόγηση ΔΛΠ μερίσματος 2006	36.231	36.231
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση περιόδου	<u>263.600</u>	<u>263.600</u>
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΗΝ 30/9/2007	<u>1.588.382</u>	<u>1.597.284</u>

6.11. Δανειακές Υποχρεώσεις

Οι μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις της εταιρείας αναλύονται ως εξής:

α) Ομολογιακό δάνειο μη μετατρέψιμο σε μετοχές, ποσού € 2.000.000,00 από την EFG EUROBANK, πλέον αναλογούντων τόκων έως την 30.09.2007, ποσού € 3.407,78

β) Ομολογιακό δάνειο μη μετατρέψιμο σε μετοχές, ποσού € 2.000.000,00 από την EFG EUROBANK, πλέον αναλογούντων τόκων έως την 30.09.2007, ποσού € 24.225,00

γ) Δάνειο ανεξόφλητου κεφαλαίου € 1.000.000,00 από την ALPHA BANK και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων €10.970,67

δ) Δάνειο ανεξόφλητου κεφαλαίου € 700.000,00 από την ALPHA BANK και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων €10.140,04

ε) Δάνειο ανεξόφλητου κεφαλαίου € 750.000,00 και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων €3.480,19 από την ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.

στ) Δάνειο ανεξόφλητου κεφαλαίου € 750.000,00 και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων €11.400,33 από την ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.

ζ) Δάνειο ανεξόφλητου κεφαλαίου € 350.000,00 και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων €1.173,54 από την ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.

η) Ομολογιακό δάνειο μη μετατρέψιμο σε μετοχές, ανεξόφλητου κεφαλαίου € 4.250.000,00 και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων € 64.508,15 από την ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ.

Η εταιρεία σχηματίζει προβλέψεις για τους δεδουλευμένους τόκους εξυπηρέτησης των ανωτέρω δανείων, επιβαρύνοντας απ' ευθείας τα Αποτελέσματα Χρήσης κάθε περιόδου.

Οι δανειακές υποχρεώσεις των μακροπρόθεσμων δανείων οι οποίες είναι πληρωτέες

μέχρι την 30.09.2008, συμπεριλαμβανομένων και των αναλογούντων μέχρι και την 30.09.2007 τόκων, απεικονίζονται στις βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις.

Οι μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις της θυγατρικής εταιρείας «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.», οι οποίες είναι πληρωτέες μέχρι και την 30.09.2008 και απεικονίζονται στο κονδύλι των βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων, αναλύονται ως εξής:

α) Δάνειο ανεξόφλητου κεφαλαίου € 52.500,00 και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων €1.484,75 από την ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.

Επίσης, η θυγατρική εταιρεία «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.», έχει συνάψει τα εξής βραχυπρόθεσμα δάνεια:

α) Δάνειο ανεξόφλητου κεφαλαίου € 150.000,00 και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων €4.148,89 από την Ε.Τ.Ε.

β) Δάνειο ανεξόφλητου κεφαλαίου € 100.000,00 και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων €2.342,15 από την ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

γ) Δάνειο ανεξόφλητου κεφαλαίου € 300.000,00 και αναλογούντων μέχρι την 30.09.2007 τόκων €6.672,00 από την ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.

Τέλος, η θυγατρική «DROMEAS BG E.A.D.», δεν έχει λάβει κανένα τραπεζικό ή άλλο δάνειο.

6.12. Απασχολούμενο προσωπικό και υποχρεώσεις παροχών λόγω εξόδου από την υπηρεσία

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2007	30.9.2006	30.9.2007	30.9.2006
Αριθμός Ατόμων				
- Μισθωτοί	108	111	102	95
- Ημερομίσθιοι	180	180	157	165
Σύνολο Εργαζομένων	288	291	259	260

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2007	30.9.2006	30.9.2007	30.9.2006
Υποχρεώσεις Ισολογισμού για:				
- Συνταξιοδοτικές παροχές	141.527,15	117.095,08	138.350,96	113.918,89

Οι προβλέψεις επανεξετάζονται στο τέλος κάθε χρήσης και προσαρμόζονται ώστε να απεικονίζουν τις καλύτερες δυνατές εκτιμήσεις.

6.13. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Αναφορικά με τις συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών αναφέρεται ότι, η μητρική εταιρεία προμηθεύεται αγαθά από και διενεργεί πωλήσεις προϊόντων προς

συνδεδεμένες επιχειρήσεις («Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.» και «DROMEAS B.G. EAD», αντίστοιχα), στα πλαίσια της συνήθους επιχειρηματικής λειτουργίας της και για τους ειδικούς επιχειρηματικούς λόγους για τους οποίους η μητρική σύστησε τις ως άνω συνδεδεμένες επιχειρήσεις.

Παραθέτουμε την κατωτέρω ανάλυση:

Ποσά σε €	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>
	<u>30/09/2007</u>	<u>30/09/2007</u>
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00	685.000,37
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	501.806,43
γ) Απαιτήσεις	0,00	489.699,60
δ) Υποχρεώσεις	0,00	23.561,83
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	286.222,01	226.022,01
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	166.887,41	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	63.158,53	63.158,53

α) Αφορά σε πωλήσεις προϊόντων της μητρικής εταιρείας «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. – ΔΡΟΜΕΑΣ» προς την θυγατρική «DROMEAS BG E.A.D.».

β) Αφορά σε αγορές προϊόντων της μητρικής εταιρείας «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. – ΔΡΟΜΕΑΣ» από την θυγατρική «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.».

γ) Αφορά στο κατά την 30/09/07 υπόλοιπο απαιτήσεων της μητρικής εταιρείας «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. – ΔΡΟΜΕΑΣ» από την θυγατρική «DROMEAS BG E.A.D.».. Οι απαιτήσεις προέρχονται από συναλλαγές συνήθους εμπορικής φύσης.

δ) Αφορά στο κατά την 30/09/07 υπόλοιπο υποχρεώσεων της μητρικής εταιρείας «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. – ΔΡΟΜΕΑΣ» προς την θυγατρική «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.».. Οι υποχρεώσεις προέρχονται από συναλλαγές συνήθους εμπορικής φύσης.

ε) Αφορά:

1) σε εγκεκριμένες από την Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων αμοιβές μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και σε αμοιβές συνεδριάσεων και παραστάσεων των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της μητρικής «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. – ΔΡΟΜΕΑΣ» συνολικού ποσού €226.022,01.

2) σε αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της μητρικής «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. – ΔΡΟΜΕΑΣ» ποσού € 226.022,01 και σε αμοιβές για παροχή υπηρεσιών (σχεδιασμού, μελέτης και επίβλεψης) προς μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της θυγατρικής «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.» ποσού € 60.200,00. Συνολικό ποσό €286.222,01.

στ) Αφορά στο κατά την 30/09/07 υπόλοιπο δανείου αρχικού κεφαλαίου € 156.220,00 το οποίο κατόπιν εγκρίσεως Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης χορηγήθηκε σε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της θυγατρικής «Κ.Ε.Μ. Α.Β.Ε.Ε.», καθώς και σε ρευστά διαθέσιμα που κατά την 30/09/07 βρίσκονταν εις χείρας μελών του Δ.Σ. της ανωτέρω θυγατρικής, προς διαχείριση και αντιμετώπιση τρεχουσών αναγκών.

ζ) Αφορά στο κατά την 30/09/07 υπόλοιπο υποχρεώσεων της μητρικής εταιρείας «ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.Α. – ΔΡΟΜΕΑΣ» προς μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, σχετικά με αμοιβές συνεδριάσεων και παραστάσεων.

6.14. Διανομή μερισμάτων

Η διανομή μερίσματος στους μετόχους της μητρικής εταιρείας, αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις οικονομικές καταστάσεις την ημερομηνία κατά την οποία αυτές εγκρίνονται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Η διοίκηση της μητρικής εταιρείας, σχετικά με το ζήτημα της διανομής μερίσματος από τα Αποτελέσματα της εταιρικής χρήσης 01/01 – 31/12/2006, λαμβάνοντας υπόψη το τελικώς διαμορφωθέν αποτέλεσμα το οποίο ανέρχεται στο ποσό των €1.132.528 , αποφάσισε να προτείνει προς την Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων τη διανομή μερίσματος €0,05 ανά μετοχή και συνολικά τη διανομή ποσού €868.000,00 για τη διαχειριστική χρήση 2006, πρόταση την οποία ενέκρινε ομόφωνα η τακτική γενική συνέλευση των μετόχων.

6.15. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Τον Σεπ/ριο του 2007 συμμετείχαμε στον διαγωνισμό του ΟΠΑΠ, για τον εκσυγχρονισμό του δικτύου των 5500 πρακτορείων του ανά την χώρα, ύψους 60 εκατ.€ και διάρκειας 4 ετών. Στον διαγωνισμό συμμετείχαν συνολικά 4 εταιρείες, εκ των οποίων με απόφαση του ΟΠΑΠ, μετά την Α΄ φάση αποκλείστηκαν οι δύο και συνεχίζουν την διεκδίκηση του έργου (2) εταιρείες, η ΣΑΤΟ και ο ΔΡΟΜΕΑΣ. Μέχρι σήμερα δεν υπάρχει κάποια νέα επίσημη ανακοίνωση για την εξέλιξη του διαγωνισμού.

Συνεχίζεται η καλή πορεία των πωλήσεων όπως είχε προδιαγραφεί στην αναφορά μας για τις προοπτικές της νέας χρονιάς αλλά και στο προσάρτημα του Α΄ τριμήνου, σε όλους τους κλάδους παραγωγής (έπιπλα, γραφείου, εξαρτήματα κουζίνας).

ΒΙ. ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ, 23 Νοεμβρίου 2007

Ο
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ.
ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ.
ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ

ΦΑΙΔΩΝ Α.
ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ

ΕΙΡΗΝΗ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ